Deliberar quanto à ratificação da inexigibilidade e dispensa de licitação para a contratação da
empresa DT Engenharia de Empreendimentos Ltda. objetivando a elaboração de projetos e a execução de
obras de implantação de Unidades de Tratamento de Rio (UTR) nos Rios dos Poços e Ipiranga, pelo período
de 8 (oito) meses, no valor de R$ 108.172.041,69 (cento e oito milhões, cento e setenta e dois mil, quarenta e
um reais e sessenta e nove centavos), conforme estabelecido no inciso VIII do art. 8° do Decreto
46.619/2019. Decisão: Conforme considerações da equipe técnica da DIRAM, o Conselho Diretor ratificou a
inexigibilidade de licitação em questão. IX. Encerramento: